Prefeitura Municipal
Secretaria da Educagao ]
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as nhormas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA e
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Peregrino
Més de Referéncia:SETEMBRO/2021

Data da provacao: 31/10/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 9.224,33
Repasse Mensal: 6.014,00
Rendimento: 27,62
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,25
Receita Total: 15.258,70
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 28/09/2021 602,01
POLO LUz junho/2021 28/09/2021 4.618,84
POLO OUTROS setembro/2021 14/09/2021 180,00 2 CERTIFICADOS DIGITAIS Al
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 27/09/2021 49,00 MANUT CTA
5.449,85

Saldo: 9.808,85
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PR!IFITURA DE

B SOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n® 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE - SETEMBRO

OUTUBRO
2021

Digitalizado com CamScanner



2 PREFEITURA DF

£.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:

SME/ET! - ESCOLA JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS

N° Processo : Data Abertura:
P168854/2021 08/10/2021 - 16:11
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :

Eti José Peregrino De Vasconcelos

Observacao: .

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE DA ETI JOSE PEREGRINO DE VASCONCELOS
REFERENTE AO MES DE SETEMBRO DE 2021

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ

08/10/2021-16:11 Diego Da Silva Alcantara

Digitalizado com CamScanner




%PIH FEITURA DE
SOBRAL
Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n? 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

OFiCIO N° 061/2021
Sobral-CE, 08 Outubro de 2021.
Do: Conselho Escolar José Peregrino

Para: Secretaria Municipal da Educagio de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretério,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestagcao de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de Setembro/2021 no valor de R$ 6.014,00 (Seis mil e
quatorze reais).

Atenciosamente,

L Jus da filsa Aeids..

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

CNPJ: 40.466.332/0001-80

aL

Digitalizado com CamScanner
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Conselho Escolar José Peregrino
CNPJ: 40.466.332/0001-80
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral -
INEP: 23275375

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Maria do Socorro do
Nascimento , Maria Edna Albino Brigido e Paulo Sérgio Rodrigues , depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE
referente ao més de Setembro de 2021, com saldo no valor de R$ 15.265,95 (quinze
mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), sendo utilizado o
valor de R$ 5.449,85 (Cinco mil e quatrocentos e Sessenta e trés e Setenta e cinco

centavos), que sdo de parecer favoravel em razio da regularidade das contas e
documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 08 Outubro de 2021.

. _ o §
Maria do Socorro do Nascimento 3 WO~ C'La jo Luorno (o o2 G 114787586

(Membro) Assinatura RG
Maria Edna_Albino Brigido MOJUD\ %clnck Alhkr\o B/\.k‘uttQ 2008253188
(Membro) Assinatura RG

)
Paulo Sérgio Rodrigues Q/\AO O}r\ 5W RO ¢ MjJ)\/) 20183294585

(Membro) Assinatura

e do foo ASrdns

DIEGO DA SILVA ALCANTARA
Presidente da Unidade Executora -
2004031072066 e PERE
RG LA a \
DIEGO DA SILVAALCANTARA (9 RETEEE
ATON° 27112021 - SpS 13 PAN
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3 J 3
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07/10/21, 14:29

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO

Conta: 0554 | 003 | 00005518-0
Data: 07/10/2021 - 14:29

Més: Setembro/2021

Periodo: 1 -30

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico

000000 SALDO ANTERIOR

14/09/2021 900018 CHEQUE PAG

@ 14092021 727220 RESG AUTOM
" 27/08/2021 000341 CRED TED

27/09/2021 000000 MANUT CTA

27/09/2021 990001 APL AUTOM

28/09/2021 900019 CHEQUE PAG

28/09/2021 900020 CHEQUE PAG

28/09/2021 727220  RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

IntE_met—B.anking—CAIXA

Valor

0,00
180,00 D
180,00 C
6.014,00 C
49,00 D
5.965,00 D
4,618,84 D
602,01 D

5.220,85C

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/2021&hdnDataFinal=30/09/2021

Digitalizado com CamScanner

Saldo

0,00
180,00 D
0,00C
6.014,00 C
5.965,00 C
0,00C
4.618,84 D
5.220,85D

0,00C



07/10/21, 14:32 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cédigo Operagéo lEmisséo
SOBRAL, CE 0554 5823 07/10/2021
Fundo CNPJ do Fundo |lnlclo das Alividades do Fundo |
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%)  Cota em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
|__0.2896 L 11798 Il 1,2178 Il 1,738123 Il 1,743157 |
Administradora
l::\lir]w . nderego |CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome
CPF/CNPJ Conta Corrente 6s/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 40.466.332/0001-80 003.00005518-0 09/2021 01/01
Wnélise do Perfil do Investidor IData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histénico i Valor em R$ Qtde de Cotas
Salgio Ahntenor 9.224,33C 5.307,061146
Aplicagbes 5.965,00C 3.423,657039
Resggtes 5.400,85D 3.103,656386
Rendimento Bruto no Més 27,62C
IRRF 7,25D
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 9.808,85C 5.627,061800
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
14/09 RESGATE 180,00D 103,564772
IRRF 0,21D
IOF 0,00
27109 APLICACAO 5.965,00C 3.423,657039
28/09 RESGATE 5.220,85D 3.000,091614
IRRF 7,04D
IOF 9,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
32,31 7,25

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : cos fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrag¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vccé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compare¢a a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: [Endereg¢o para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sédo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: IEnderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner
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BSOBRAL

Escola de Tempo Integral José Peregrino de Vasconcelos
Conselho Escolar José Peregrino
CE 240, n2 1532, Distrito Patriarca, Sobral - CE
eti.joseperegrino@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.466.332/0001-80

INEP: 23275375

DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS

OUTUBRO
2021

Digitalizado com CamScanner
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

| GPNIADAGYAY

C.N.P.J. 07.817.778/0001-37 - Fone : (88) 3677-9130 FOLHA: 111
'NSCRIW\O”’« TS TTTAR T ECONOMIAS T T T T NFCONTA | T EMISSAOT MESFAT, T
ooms.ortm m Res: o%n TP o ’*u2i0830829.‘j’is/09/21 - SET/2021

o o A i) E R HESES Py |

SECRETARIA DE EDUC.ACAO - SME
RUA DEPUTADO PERY FROTA, S/N

LOCALIZAGAO
28‘;;\‘;““ cEARA CEP: 62.000-100 00.00.27.0000003695
isnmw:ontzﬂﬂrrasszsr* S T R N T ermcm“““‘"’“””‘“j
ULTIMOS CONSUMOS e SERVICOS £ TARIFAS

MES FAT CONS. OCO DC | coD | DESCRICAQ PREST. VALOR
SET/21 100 000 30 001| AGUA 592,60
AGO/21 141 000 031 | 016 Multa por Atraso - 07/2021 6,90

' 017| Encarqos (07/2021) 22 dias 2,51
JUL/21 60 000 030 &

JUN/21 30 000 030 I
MAI/21 14 000 031
ABR/21 24 000 031

MAR/21 25 000 029
IMEDIA: 00049

HlDRETRIA

M E N S A G E N S
onstatamos débito(s) abaixo discriminado(s).
avor efetuar o pagamento para que o seu
fornecimento ndo seja interrompido. Caso
tenha sido pago, Desconsidere este aviso.

AlkE
r‘.ONGUMIDOR AUTENTICACAO NO VERSO

Digitalizado com CamScanner
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Comp. Banco  Agéncia 1 Contn (’Iv Série Choquan® -

; 018 104 0554 5 -030055180 0 AAA 900020 ’—#50«2 @i# ‘

on 03005818 0

5§ Pague por este

L‘ cheque a quantia de _\:}ﬁ"au.x"t:l%ﬁ Aﬁ?(/‘:r /'ﬂ% L (’Mm ""_'

e sSoce dutonene di ﬁa{w £ Qcm[é‘ (age)—— .:m:o::
@ﬂﬁﬁaﬁ L)Qéwvé gde_A&véh’lé/b& - de 20 -
o il a/a:;ém

SOBRAL CONSELHO Egﬁoum JOSE PEREGRIN
: 'é‘éﬁ TCR%. ,S)%SE SABOIA,300 cnpy 40.466.33210001-60 N curmrwuwo
-SOBRAL-CE : LA L/\. LK Qszb\‘ ocsos 012021
CONFECCAO: 03/21 - dAj 3
= 100020 Q8 104 0S54 [ 010055190 © 3 AMA 9029 o —,_ i
D ELOADSHORE QLEDNON2OSt BOInNSS ATOE
»
N
L ./\/

‘ M&g ?Aiuf Y s

V)

T 055u003m5uq_-_2’;,’»S
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Compantie Ensepétics do Canré '

enel

COF 08 10t pann

DESTINATAMIO
MUNICIPIO DE SOBRAL

Rua RUA CENTRAL DT PATRIARGA b
62104000 SOBRAL DT PATRIARCA

TTULAR
MUNICIPIO DE 8DRRAL

R:la RUA CENTRAL DT PATRIARGA 0
62104000 SOBRAL DT PATRIARCA
07.598 634000137

Pum Pacre Vintdodon, 14)
CEP 50136 040 | Fortwiur 0
CNPJ 07 D47 261 m001.70
R U R = o b

DADOS DO CUENTE

| NOTA FISCAL - CONTA DE ENERGIA !lff"CAlMAIM(mAIFAMA N° 125085711

| CONTROLE FISCAL 6205 AAA E541 1ABA (AR 216E 0475 AECR

bATAS i 2 a

VIS [nrg [t | Esta é a sua fatura de 0a2001
010772029 010872021 0102021 i VENCIMENTD TOTAL A PAGAR (RS
Froomete Pty Porcaritn | Rgmanaesis

10082021 31 Diss l

PAIDALIDADE TRON e

43450443

A8 HOROSAZONAL VERDE

ﬁnmu;lo Prvter Bipen Weriew
Adranistrncfs pitlen aen garwt

W DOS MEDIDORES
6711913-LDG664 - SO010AN

ENEPGIA PEATIVADA

CRANDEZAS (COwBUMD ENERGIA PUETADA e ——
DEVANDA DEMAMDA BT AT
wDoAS e £ b i UFERAVAA tascn [
HIPAUreo | Hor Poma | Peservade | 1t PAInes Hoa Pos | Pasprvnds | WEPAInbs | Mors Parss | 1HFFIUnico [ Hora Porte | Passmads | HF3mes | Hors Ports |
l"'mh’rnv 1225000 | 1a25m0 om0 000 (1. om0 17808 11827 e | Sram 000 mn frass
:"‘\F‘A‘" 12054 00 1504 00 000 000 o000 000 17078 Ara kil S18a0 00 414200 a0 FaL¥s ] 197 88 '
o Medto | 09000 7000 000 000 000 000 &7 (] mum | wam EE) 107 ant |
Contwtado | 000 000 000 000 000 0t 13700 19700 6 0m 000 200 200 |
Dem Unrapass | 000 000 000 000 000 0m 000 000 000 000 000 000 000 |
VALORES DE FATURAMENTO Ee — "\ CONSTANTES bF MEDRAD = ‘
bescrico TOTALMEDIDO  TARIFA R VALORES R§ ™ Imm | mnvum |
Commumo Fora Porta 099 000 0,43580 R AS DE }
Consumo Porta 78,000 227785 17995 e TRANSFORMACAO 3k |
Adicional Band Vermelha 105,18 .
Consumo Reativo Excedante Fp 2 647,000 0,25780 fpeoply TENSAO CONTRATADA UMITES DE TENSAD (k) |
Consumo Reativo Excedente Np 288,000 036770 13458 13800 13800 l
Demanda Atva 5710 2722417 15545 ‘
Demanda Ativa sem ICMS 131,290 1987678 260062 Hora Porty Hora Fora Porta Hora Rasersedo ‘
CIP . ILUM PUR P ICIP, FATOR POTENCIA 017 017
REF MUNICIPAL 540 024 o ‘
Juros Moratdrios 145 FATOR CARGA 3
TIPO DE FATURAMENTO MOTIVO |
00 LEITURA / RETORNO SMILE l
HISTORICO DE CONSUMO (ULTIMOS 13 MESES) =]
PERIODO | DEMANDA M CONSUMO v
OVES/ANO) | HORA PONTA | FORA PONTA | HORA PONTA FOPAPONTA | RESEmACO
AGO2021 | 504 s7 7900 9800
Ju2021 | 3s3 758 7100 7500
JUN2021 | 288 1227 5300 5100
MAI2021 | 288 ae7 5100 59000
ABR2021 | 319 554 €200 82400
MAR2021 | 134 571 4400 #0700
FEV2021 | 320 €08 55,00 £98.00
JAN2021 | 285 739 3800 405,00
DEZ2020 | 288 572 59.00 33,00
NOV2020 | ac2 537 8100 26700
ouT2020 | 319 EE] 7000 £98.00
SET2020 | 7.73 an 8400 05,00
AGO2020 | 403 638 2400 45,00
DEMONSTRATIVO DE ULTRAPASSAGEM DE DEMANDA )
DESCRICAD DA ULTRAPASSAGEM DEMANDA W) DATA HORA
Ultrapassagem Demanda Ponta 000
Uhrapassagem Demanda Fora Porta 000
Ultry gom Demanda R
. Veor | CREDITO EN ENERGIA (kw¥h) )
Tkios Sas fa PostaTactano | bietado | Urizado | Saico Saic0 2 expiae
PISPASEP 404218 0,7600 30,69 o 0N -
COFINS 404219 3,4500 12940 | préxima
cMs 1.962.37 27,00 529,81 phd
HR
INT
CONSUMO CONSCIENTE - EMISSOES DE CO, (kg/kWh) )
Compense suas emi pelo de enerpia sldtrica.
‘eriodos Band. Tanf. Vermelha DEBITOS ANTERIORES
7-01/08 Mea/Ano Valor R inmmroco) (‘:’mmlm Smﬁufeohpmco,:m
VALORES CONTRATADOS / REGISTRADOS i
Domanca Contratada Ponta 13700 Demands Fatwrada Ponta S04
Demanda Contrat, Foea Ponta 13700  Demanda Faturada Fora Poata sn
Demandca Reg streda Ponta 504 Demanda Uttrspassagem Ponts 000
Demanca Reg'str. Fora Ponta 571 Demanda Uttrapass. Fora Ponta 00
Consuma Contratada Ponta 000 Uso do Sistema Ponta oc0
Consuma Contrat Fora Ponta 000  Usa do Sistema Fora Ponta 0.00
a
~op
. REL e Y,
— ~ ] J i
i oo il esikioce
MAXQ -
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Beneficano

s 00.416.968/0001-01 - BANCO INTER
Enderego do Beneficidrio
AV BARBACENA 1219, SANTO AGOSTINHO 30,190-131 - Belo Horlzonte - MG

Pagador Knclmnto (=) Valor Cobrado

CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO 22/09/2021 180,00
Agéncia / Codigo do Benehciano Nosso Numero / Cod. do Documento Autenticagio Mecanica
0001-9/00000002-7 7777011631569729573050321
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. E:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

|

0554 - SOBRAL, CE

DATA: 14/09/2021 HORA: 11:65:53
TERMINAL: 1107 NSU: @@i621 AUT.: @@22

§ COMPROVANTE DE PAGAMENTO
’ BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAO NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS
07797.77705 11631.569727
95730.503216 6 8751000001800

INSTITUICAD EMISSORA:@77-BANCO INTER S/A

BENEFICIARIO

NOME FANTASIA: BANCO INTER S.A.
NOME/RAZAO SOCIAL: BANCO INTER S.A.
CPF/CNPJ: 0@.416.968/0001-01

Srre—T} o SACADOR/AVALISTA
NOME: FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELGS _
CPF/CNPJ: 36.803.967/0001-59 ‘ Pl

® PAGADOR '

NOME: CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRING
CPF/CNPJ: 4@.466.332/0001-80

MO GONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO w14 o1 2 i
CPF/CNPJ:40.466.332/0001-80 ‘D“‘XG L /f s 1L . Bk
DATA DE VENCIMENTO: 22/09/2001 :

VALOR NOMINAL: 180,00

VALOR TOTAL: 180,00
VALOR PAGO: 180,00

Informacoes, reclamacces, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 8101
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
Www.caixa.gov.br

2a Via - Via Cliente s VeREs
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Recibo
Valor 180,00

Recebemos de CONSELHO ESCOLAR JOSE PEREGRINO - CNPJ/CPF:
40.466.332/0001-80 a importincia de CENTO E OITENTA REAIS ~ Referente a
compra de dois Certificados Digitais de Pessoa Jurldica com validade de 1 ano (A1), e
para malor clareza firmo o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando
plena, rasa e irrevogdvel quitagdo, pelo valor recebido.

feo Douglas Torres Vasconcelos
Dil omercial
FRANCISCO DOUGLAS TO VASCONCELOS
DIRETOR COMERCIAL
Data: 14/09/2021
E-mail: certificasobral@gmail.com
Tet.: (88) 9.9432-3225
; .
" Ty PN
2
A Brasil
ay Ve, l:mmsgu
v 01 21
453.967/0001-59 |
“f+CISCO DOUGLAS TORRES
YA SCONCELOS 06188020361
% (General Tiburcio, 20, Centro,
CEP: 62.010-180
.@T»l/ - CE |
TORRES VASCONCELOS COMERCIO E SERVICOS ‘
CNP3: 36,803.967/0001-59 2 DA 7'/
e !
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